

## Lidl pierwszą firmą Polsce z czterema gwiazdkami Lean & Green

**CSR**  
W LIDLU

**Jesteśmy liderem  
redukcji CO<sub>2</sub>**



Po raz kolejny udowadniamy, że zrównoważony rozwój i troska o środowisko stanowią fundamenty strategii naszej firmy. 24 lutego 2025 roku otrzymaliśmy czwartą gwiazdkę w ramach międzynarodowego programu Lean & Green, stając się tym samym pierwszym przedsiębiorstwem w Polsce i czternastym na świecie, które osiągnęło ten poziom certyfikacji. To wyjątkowe wyróżnienie jest potwierdzeniem wieloletnich działań na rzecz ograniczenia emisji CO<sub>2</sub> w logistyce oraz krokiem milowym w drodze do zeroemisyjności.

Lean & Green to międzynarodowa inicjatywa zrzeszająca ponad 800 firm z różnych państw, które zobowiązały się do wdrażania skutecznych rozwiązań redukujących emisję dwutlenku węgla. Program opiera się na pięciogwiazdkowym systemie certyfikacji, gdzie każda kolejna gwiazdka oznacza realizację coraz ambitniejszych celów w zakresie zrównoważonego transportu i logistyki. Aby zdobyć czwartą gwiazdkę, **Jako firma musieliśmy wykazać w niezależnym audycie redukcję**

**emisji CO<sub>2</sub> na poziomie co najmniej 55%**. Ponadto zdecydowaliśmy się **objąć analizą 100% naszego wolumenu logistycznego**, podczas gdy wymagany poziom wynosił 85%. To pokazuje, jak dużą wagę przywiązujemy do działań proekologicznych oraz jak skrupulatnie monitorujemy i optymalizujemy każdy etap łańcucha dostaw.

Osiągnięcia tak znaczącej redukcji emisji było możliwe dzięki szeregowi przemyślanych decyzji i inwestycji w innowacyjne rozwiązania. Kluczową rolę odegrało **skrócenie średnich odległości dostaw, maksymalne wykorzystanie przestrzeni ładunkowej, zwiększenie liczby pojazdów zasilanych paliwami alternatywnymi, ograniczenie zużycia energii elektrycznej i gazu w Centrach Dystrybucji oraz zakup energii ze źródeł odnawialnych**. Ważnym elementem strategii były również umowy z dostawcami, zawierające zapisy dotyczące wymagań w zakresie emisji i jakości floty.

Od lat podejmujemy działania na rzecz zrównoważonego rozwoju, dostosowując nasze procesy logistyczne do najbardziej wymagających standardów środowiskowych. Firma sukcesywnie zmniejsza swój wpływ na klimat, jednocześnie udowadniając, że odpowiedzialny biznes może i powinien wyznaczać nowe standardy w logistyce przyszłości. Zdobywanie czwartej gwiazdki Lean & Green jest kolejnym krokiem na drodze do osiągnięcia neutralności klimatycznej i realizacji celów Porozumienia Paryskiego.

Dziękujemy wszystkim Pracowniczkom oraz Pracownikom naszej firmy zaangażowanym w zdobycie tego wyróżnienia. Dzięki Waszej pracy znaleźliśmy się w tym elitarnym gronie firm, które oprócz realizacji celów operacyjnych i sprzedażowych mają na uwadze troskę o środowisko naturalne.

Zobaczcie zdjęcia z wręczenia statuetki, które odbyło się w Centrum Dystrybucji w Jankowicach. Oficjalna gala rozdania nagród odbędzie się 15 kwietnia na konferencji Retail Summit.

